2021Г.№ПРОЕКТ
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА АДМИНИСТРАЦИИ МО «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» ЗА 2020 ГОД
Заслушав информацию начальника Финансового отдела Бобрышевой М.Н.«Об исполнении местного бюджета 2020 г.»

ДУМА РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об исполнении местного бюджета за 2020 год. (Отчёт прилагается)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать данное решение в Муниципальном Вестнике.

Председатель Думы
Глава Александровского

муниципального образования

Л.И. Позднякова
Приложение №1

к решению Думы

Александровского муниципального образования

От 2021г.№Проект
ОТЧЁТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСКОЕ» ЗА 2020 ГОД
Исполнение бюджета муниципального образования «Александровское» проходило в соответствии с принятым решением Думы «О бюджете муниципального образования «Александровское» на 2020 год». Налоговая и финансовая политика была направлена на полноту мобилизации собственных доходов в денежной форме, оперативное осуществление финансирования, контроль за целевым использованием бюджетных средств и разграничение сметы доходов и расходов.

Д О Х О Д Ы

Исполнение доходной части местного бюджета за отчетный период составило 14232,4   т.руб. или 99% к годовому назначению. Финансовая помощь из областного и районного бюджета на текущие расходы поступила в сумме  10892,4 т.руб. или 100% от годового назначения. Сумма финансовой помощи сложилась из дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности, субвенций бюджетам МО на выполнение полномочий. Собственные доходы за отчетный период поступили в размере 3131,8 т.руб. что составляет 94% от годового назначения.

Наибольший удельный вес в объеме собственных доходов 74,7% занимают налоги на товары(работы, услуги), реализуемый на территории Российской Федерации – исполнение составило 2339,8 тыс.руб.  или  95% от годовых назначений.

Налог на доходы физических лиц – поступил в сумме 281,5 тыс.руб., или 96% от годовых назначений.

Налог на имущество поступил в сумме 63,6 т.руб., что составляет 72% от годового назначения.

Земельный налог  - исполнение составило 326,7 тыс.руб., или 87% от годовых назначений.

Государственная пошлина на 2020 год не запланирована

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов составили 0 тыс.руб.
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности исполнение составило 6,0  тыс.руб....100% годовых назначений.

Прочие неналоговые доходы исполнение составило 114,6 тыс.руб. что составляет 100% от годового назначения.

Р А С Х О Д Ы

Исполнение расходной части бюджета за отчетный период составило 16550,2 тыс.рублей (85%)

Финансирование расходов на государственное управление составило 6532,4  тыс.рублей или 100%, из них:

· на выплату заработной платы и начисления на нее направлено 5790,6 тыс.рублей (100%)

· оплата электроэнергии 286,7 тыс.руб.,

· на приобретение материалов 267,8 тыс. руб.
· на приобретение мебели  31,7 тыс.руб.
· оплата услуг 136,4 тыс.руб.  Заправка и ремонт картриджей 8,8 тыс.руб;

Редакция газеты «Сельская правда» 2,3 тыс.руб

.Кадастровые работы 30,0 тыс.руб

 . Приобретение и обновление программ 70,1 тыс.руб

 .Услуги программиста ИП Хартимеев Г.В. 4,7 тыс.руб

. Возмещение расходов 16,6 тыс.руб

. ИП Попова М.Р. 0,6 тыс.руб.
. Автострахование 3,0 тыс.руб.
· оплата услуг связи  0 тыс. руб,

· межевание земельных участков 0 тыс.руб.

· прочие расходы 0 тыс.руб,

· уплата налогов 18,4 тыс.руб,

Финансирование по разделу «0203» было произведено на 45% бюджетных назначений или 134,1 тыс. руб.из них:

· на выплату заработной платы и начисления на нее направлено 134,1 тыс.рублей

· транспортные расходы 0 тыс.руб

Финансирование по разделу «Дорожное хозяйство» израсходовано 3787,4 тыс.руб или 56% от плановых назначений.

ООО «Дорожная служба Иркутской области» - 1711,5 тыс.руб

ИП Коваленко  1491,4 тыс.руб

Ремонт моста по ул.Ленина 460,3 тыс.руб

Освещение улиц 124,3 тыс.руб

Финансирование по разделу «Культура и искусство» было произведено на 100% бюджетных назначений или 5397,5 тыс. руб.из них:

· на выплату заработной платы и начислений на нее  4385,5 тыс. руб,(100%)

· Подготовка к зиме 120,0 тыс.руб,

· Приобретение материальных запасов 64,8 тыс.руб,

· Установка пожарной сигнализации 13,0 тыс.руб,

· Пожарная безопасность 28,0 тыс.руб

· Нормирование труда 8, 0 тыс.руб,

· Приобретение проектора 28,2 тыс.руб

· Приобретение автомашины  749,3 тыс.руб

Приложение № 2 к

Решению Думы №. 2021 г.Проект
	Поступление доходов бюджета МО "Александровское"

	согласно бюджетной классификации доходов Российской Федерации в 4 кв. 2020 года

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	2020
	4 кв.
	% исполнения

	главного админи-стратора доходов
	доходов местного бюджета

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 00 00000 00 0000 000
	3 340 000,00
	3 131 809,17
	94

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182
	1 01 00000 00 0000 000
	294 000,00
	281 533,34
	96

	Налог на доходы физических лиц
	182
	1 01 02000 01 0000 110
	294 000,00
	281 533,34
	96

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	182
	1 01 02021 01 1000 110
	290 000,00
	277 255,03
	96

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	182
	1 01 02020 01 0000 110
	1 000,00
	1 302,57

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	182
	1 01 02030 01 0000 110
	3 000,00
	2 975,74
	0

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000
	1 03 00000 00 0000 000
	2 462 450,00
	2 339 811,99
	95

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02231 01 0000 110
	1 177 000,00
	1 079 209,61
	92

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02241 01 0000 110
	8 000,00
	7 719,30
	96

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02251 01 0000 110
	1 459 950,00
	1 451 840,15
	99

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	100
	1 03 02261 01 0000 110
	-182 500,00
	-198 957,07
	109

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182
	1 06 00000 00 0000 000
	462 550,00
	390 436,06
	84

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02000 10 0000 110
	88 050,00
	63 697,80
	72

	Налог на имущество физических лиц
	182
	1 06 02010 10 0000 110
	88 050,00
	63 697,80
	72

	Земельный налог
	182
	1 06 06000 10 0000 110
	374 500,00
	326 738,26
	87

	Земельный налог
	182
	1 06 06033 10 0000 110
	239 000,00
	238 688,86
	100

	Земельный налог
	182
	1 06 06043 10 0000 110
	135 500,00
	88 049,40
	65

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000
	1 08 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий(за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000
	1 08 04000 01 0000 110
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	182
	1 08 04020 01 0000 110
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000
	1 11 00000 00 0000 000
	6 000,00
	5 970,67
	100

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000
	1 11 05000 00 0000 120
	6 000,00
	5 970,67
	100

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю,а также стедства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000
	1 11 05020 00 0000 120
	6 000,00
	5 970,67
	100

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000
	1 17 00000 00 0000 000
	115 000,00
	114 057,11
	99

	Прочие неналоговые доходы
	000
	1 17 05000 00 0000 180
	115 000,00
	114 057,11
	99

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	000
	1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	-584,64
	#ДЕЛ/0!

	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
	188
	1 17 05050 10 0000 180
	115 000,00
	114 641,75
	100

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	10 892 355,00
	10 892 355,00
	100

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	10 892 355,00
	10 892 355,00
	100

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	20 215 000 000 000 100
	9 913 900,00
	9 913 900,00
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	154
	20 215 002 100 000 100

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	154
	2 02 01001 00 0000 151
	9 913 900,00
	9 913 900,00
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта РФ
	154
	2 02 15001 10 0000 151
	707 900,00
	707 900,00
	100

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципальных районов,городских округов с внутригородским делением.
	154
	2 02 16001 10 0000 151
	9 206 000,00
	9 206 000,00
	100

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов)
	154
	2 02 20079 10 0000 151
	734 300,00
	734 300,00
	100

	Прочие субсидии бюджетам субъектов РФ
	806
	2 02 29999 10 0000 151
	734 300,00
	734 300,00
	100

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	154
	2 02 35118 00 0000 151
	134 100,00
	134 100,00
	100

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 35118 00 0000 151
	134 100,00
	134 100,00
	100

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154
	2 02 35118 00 0000 151
	134 100,00
	134 100,00
	100

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	154
	2 02 30024 10 0000 151
	700,00
	700,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	154
	2 02 30024 10 0000 151
	109 355,00
	109 355,00

	Итого доходов

	14 232 355,00
	14 024 164,17
	99

Приложение № 3 к

Решению Думы №  от 2021 г Проект.

	Распределение  расходов  местного  бюджета

	по  ведомственной классификации  расходов

	бюджета  Российской  Федерации на 2020г.

	Администрация

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	КЭК
	2020г
	Исполнено на 01.10.2020
	% исполнения

	МО "Александровское"
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	19543742,45
	16550237,03
	85

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	011
	01
	00
	000 00 00 000
	000
	6546820,00
	6532436,39
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	011
	01
	02
	000 00 00 000
	000
	1273720,00
	1269089,80
	100

	Глава муниципального образования
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	000
	1273720,00
	1269089,80
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	02
	801 80 00 000
	012
	1273720,00
	1269089,80
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	120
	1273720,00
	1269089,80
	100

	Заработная плата
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	121
	978720,00
	974722,80
	100

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	02
	801 80 01 000
	129
	295000,00
	294367,00
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исп.органов гос.власти субъектов РФ, местных администраций
	011
	01
	04
	000 00 00 000
	000
	5264400,00
	5262646,59
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	01
	04
	800 00 00 000
	012
	5264400,00
	5262646,59
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	120
	4521600,00
	4521560,42
	200

	Заработная плата муниципальных служащих
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	121
	3481900,00
	3481899,60
	100

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	122
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Начисления на оплату труда
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	129
	1039700,00
	1039660,82
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	240
	742800,00
	741086,17
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	244
	722800,00
	722714,94
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	851
	5000,00
	4389,00
	0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	852
	8000,00
	7464,00
	93

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	011
	01
	04
	801 80 02 000
	853
	7000,00
	6518,23
	93

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	000 00 00 000
	000
	8000,00
	0
	0

	Резервные фонды
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000,00
	0
	0

	Резервные фонды местных администраций
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000,00
	0
	0

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000,00
	0
	0

	Прочие  расходы
	011
	01
	11
	801 80 05 000
	244
	8000,00
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	240
	700
	700,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	01
	13
	801 80 02 000
	244
	700
	700,00
	100

	Национальная оборона
	011
	02
	00
	000 00 00 000
	000
	134100,00
	134100,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	011
	02
	03
	000 00 00 000
	000
	134100,00
	134100,00
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	011
	02
	03
	700 00 00 000
	000
	134100,00
	134100,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	011
	02
	03
	703 02 00 000
	000
	134100,00
	134100,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	000
	134100,00
	134100,00
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	120
	134100,00
	134100,00
	100

	Заработная плата
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	121
	102988,00
	102988,00
	100

	Начисления на оплату труда
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	129
	31112,00
	31112,00
	100

	материальные запасы
	011
	02
	03
	703 02 51 180
	244
	0,00
	0,00
	0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	011
	03
	09
	801 80 02 000
	000
	464300,00
	464300,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03
	09
	801 80 02 000
	244
	464300,00
	464300,00
	100

	Дорожное хозяйство
	011
	01
	04
	000 00 00
	000
	6752714,45
	3787377,27
	56

	Дорожное хозяйство
	011
	04
	09
	790 80 00 223
	244
	22714,45
	6124,41
	0

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности
	011
	04
	09
	790 80 04 226
	244
	5530000,00
	2585852,86

	Развитие автомобильных дорог общего пользования, находящихся в муниципальной собственности
	011
	04
	09
	790 80 04 340
	244
	1200000,00
	1195400,00
	100

	Другие вопросы в области национальной экономики
	011
	04
	12
	742 01 72 990
	521
	0,00
	0

	Межбюджетные трансферты
	011
	04
	12
	742 01 72 990
	521
	0,00
	0

	Субсидии
	011
	04
	12
	742 01 72 990
	521
	0,00
	0
	0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и(или) жилищного фонда с высоким уровнем износа(более 70 процентов)
	011
	05
	01
	000 00 00 225
	244
	12000,00
	12000,00
	100

	Жилищное хозяйство
	011
	05
	01
	802 00 00
	000
	12000,00
	12000,00
	100

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	011
	05
	02
	802 00 00
	000
	12000,00
	12000,00
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	05
	02
	802 00 00
	012
	12000,00
	12000,00
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	011
	05
	01
	802 80 02
	244
	12000,00
	12000,00
	100

	Благоустройство
	011
	05
	03
	802 00 00
	000
	151355,00
	151355,00
	100

	Приобретение услуг
	011
	05
	03
	802 80 02
	244
	151355,00
	151355,00
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	011
	08
	00
	000 00 00 000
	000
	5411329,00
	5397544,37
	100

	Культура
	011
	08
	01
	000 00 00 000
	 000
	4662029,00
	4648244,37
	100

	Александровский сельский дом культуры
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	4092938,13
	4079153,50
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 00 00 000
	000
	4092938,13
	4079153,50
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 00 01 000
	611
	4092938,13
	4079153,50
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	3816424,31
	3816424,31
	100

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	2925822,47
	2925822,47
	100

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	890601,84
	890601,84
	100

	Приобретение услуг
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	49700,00
	49700,00
	100

	Прочие услуги
	011
	08
	01
	803 80 01 226
	611
	49700,00
	49700,00
	100

	Прочие  расходы
	011
	08
	01
	803 80 01 290
	611
	184780,19
	184780,19
	100

	Материальные запасы
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	184780,19
	184780,19
	100

	Поступления нефинансовых активов
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	0,00
	0,00
	0

	Увеличение стоимости основных средств
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	611
	42033,63
	28249,00

	Увеличение стоимости основных средств
	011
	08
	01
	803 80 01 000
	612
	749300,00
	749300,00
	0

	Александровская сельская библиотека
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	569090,87
	569090,87
	100

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	011
	08
	01
	803 80 00 000
	000
	569090,87
	569090,87
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	569090,87
	569090,87
	100

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	569090,87
	569090,87
	100

	Заработная плата
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	437089,87
	437089,87
	100

	Начисления на оплату труда
	011
	08
	01
	803 80 02 000
	611
	132001,00
	132001,00
	100

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам
	011
	14
	03
	801 80 02 000
	250
	71124,00
	71124

	Безвозмездные перечисления бюджетам
	011
	14
	03
	801 80 02 000
	250
	71124,00
	71124
	100

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	011
	14
	03
	801 80 02 000
	250
	71124,00
	71124
	100